АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.05.2023

с. Александровка

№370-п

О внесении изменений в постановление администрации Александровского
района Оренбургской области от 13.04.2021 № 328-п

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации
Александровского района Оренбургской области, в соответствии со статьей
35 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», руководствуясь ч. 5 ст. 31 Устава муниципального
образования Александровский район:

1. Внести в постановление администрации Александровского района
Оренбургской области от 13.04.2021 № 328-п «Об определении случаев
осуществления банковского сопровождения контрактов» следующие
изменения:

1.1. изложить пункт 1 постановления в новой редакции следующего
содержания:

«1. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом
которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
муниципальных нужд муниципального образования Александровский район
Оренбургской области осуществляется в следующих случаях:

1.1. в отношении банковского сопровождения контракта,
заключающегося в проведении банком, привлеченным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в
рамках исполнения контракта, - если начальная (максимальная) цена такого
контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем)) составляет не менее 200 млн. рублей;

1.2. в отношении банковского сопровождения контракта,
предусматривающего привлечение поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих
обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов),
услуг условиям контракта, - если начальная (максимальная) цена такого
контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем)) составляет не менее 500 млн. рублей.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района — начальника отдела правового,
контрактного обеспечения, земельных и имущественных отношений.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава района        С.Н. Гринев

Разослано: Филипповскому Н.Н., отделам и управлениям администрации,
прокурору, в дело.